
令和２年２月２１日 

保護者 様 

大阪市立柴島中学校 

校長  茨木 久治 

 

新型コロナウイルス感染症に係る学校行事等の対応について 

 

 余寒の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症に係る学校行事等の対応について大阪市教育委員

会の通知にもとづき、次のとおりご連絡いたします。 

新型コロナウイルスについては、日々状況が変化しているため、必要に応じて変更

が生じる場合があります。引き続き状況の変化及び提供できる情報が入り次第お知ら

せします。 

 

記 

 

１ お子様の健康観察を十分に行っていただき、発熱等のかぜの症状がみられるとき

は、学校を休み、家庭で休養いただくとともに、行事等への参加を控えていただき

ます。 

２ 感染防止のための手洗い、咳エチケット等の徹底をお願いいたします。 

３ 校外行事の実施につきましては、行先の状況等について十分情報収集し、生徒・

保護者に十分な説明のうえ、理解を得てすすめます。 

４ 海外への渡航にあたっては、外務省海外安全ホームページの感染症危険情報に従

い、中国をはじめとしたレベル２（不要不急の渡航は控えること）以上が出されて

いる地域への渡航は中止することとなっております。 

５ 一般の方が来場するような行事（部活動の発表会やコンサート等を含む）につい

ては、当面の間２月２１日から３月２０日まで、原則中止となります。 

 → 部活動等の大会に関して、主催者から選手・監督・スタッフ等のみで実施し、

保護者等の観戦についてはご遠慮いただく様にとの指示がある場合があります。

詳細は各部の顧問より連絡いたします。 

 



 

６ 卒業式など、時期の変更ができない行事については、手洗い（アルコール消毒液

によるものを含む）、咳エチケット等の実施呼びかけ、発熱等のかぜの症状がある

場合の参加のお断りや、会場の空間を踏まえた参加人数の設定など、感染予防に万

全を期したうえ開催いたします。 

７ 学校施設を他団体に貸し出す場合は、関係部署・当該団体と連携のうえ、適切に

対応することとなっております。なお、実施に際しては、６の感染予防に関する対

応を十分に踏まえることをお願いしてまいります。 

 

○ なお、２月２９日（土）午前１１時より開催を予定しておりました「校下校外補

導連絡協議会」は中止いたします。午前１０時よりの「ＰＴＡ二校合同補導委員会」

は開催いたします。 

 

 

【新型コロナウイルス感染症に関する相談先】 

大阪市 帰国者・接触者相談センター 電話 06-6647-0641 

受付時間 9 時から 17 時 30 分まで（祝日を除く月曜日から金曜日まで） 

（上記以外の時間は、宿日直センターの番号をコール音の最後にご案内します。） 

＜主な相談対象者＞ 

（1）かぜの症状や 37.5 度以上の発熱が４日以上続いている。 

（解熱剤を飲み続けなければならないときを含みます。） 

（2）強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある。 

（3）基礎疾患等のある方は、上の症状が２日程度続く場合 


